## 0

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site:www.camarapirassununga.sp.gov.br

> INDICAÇÃO Nº 490/2023

ENCAMINHE-SE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 25 / 05 / Q3

PRESIDENTE

Considerando que o Governo do Estado de São Paulo através do Programa "Melhor Caminho" disponibiliza verbas para adequação e asfaltamento de Estradas Municipais, de forma que foi feita a contratação de uma empresa para a realização serviço junto à Estrada Municipal PNG 276;

Considerando que Na Estrada Municipal PNG 276 "Santo João Hungloube", Bairro do Bonfim, foi feito manutenção, porém não foi adequada, pois os moradores daquela região procuraram este Vereador para solicitar melhorias na Estrada Municipal;

Considerando que a Prefeitura Municipal poderia notificar a empresa que realizou a manutenção na Estrada Municipal PNG 276, solicitando esclarecimentos e possíveis reparos na via;

Nessas condições, *INDICO* ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de notificar a empresa que realizou o serviço na Estrada Municipal PNG 276 Santo João Hungloube Bairro do Bonfim.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

Carlos Luiz de Deus - "Carlinhos"

sbrs